UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Clarissimi Viri Henr. Zoesii Amersfortii, In Academia  
Lovaniensi I. V. D. Et Antecessoris Commentarius In Jus  
Canonicum Universum, Sive Ad Decretales Epistolas  
Gregorii IX. P. M.**

**Zoesius, Hendrik**

**Coloniae Agrippinae, 1691**

Titulus XX. De Testibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62329](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62329)

respondens saltem qualitate, faciat secundum se facti sententiam, l. scriptum 17. cum seq. C. h. t. Ut purgatio non sit admittenda, c. Ad nostram 12. h. t. cui cum demum locus quando suspectus est reus criminis, quod non probatum, c. 1. sup. De confess. Quando sit plena censenda, & quantum adhibendum fidei testibus, arbitrio iudicis relinquendum; facti enim ea res est.

11. Semiplenæ probationis non est magnus effectus, unde & probationis simpliciter prolata nomine non venit. Præstat tamen aliqualem fidem, cum faciat defetti iuramentum necessarium. Sufficit interdum ad torturam, uti dictum D. de questionib. Onus probationis interdum in adversarium retorquet. Facit & ei, contra quem militat, iuramentum purgationis injungi, d. c. r.

Mandat autem Pont. c. Quoniam 11. h. t. ut iudex habeat Notarium, aut duos idoneos viros, qui acta judicialia describant, ut emergente difficultate de his constare possit; habentur enim legitima ea documenta.

## TITULUS XX.

## De Testibus.

## SUMMARIUM.

1. Testes qui & quales esse debeant.
2. Testis, qui fuerit de familia actoris, an repellendus?
3. Testes domestici qui habeantur.
4. Testis idoneus nemo in propria causa.
5. Coniungues in causa consanguinitatis audiuntur.
6. Testimonium dicere cogi potest, qui iuravit non dicere.
7. Minores & servi quatenus audiendi.
8. Mulier etiam in criminali causa auditur.
9. An & iure Canonico?
10. Socii criminis rejiciuntur à testimonio.
11. Infames, damnati iudicio publico.
12. Criminosi con. victi, aut confessi.
13. Inimici capitales.
14. Laicus contra Clericum an & quatenus admittendus.
15. Item excommunicati, Monachi, Sacerdotes.
16. Forma producendorum testimonium.

18. Citanda pars adversa.
19. Testes qualiter examinandi.
20. Debent esse jurati: & an iuramentum hoc remitti possit?
21. Ratio dictorum à testibus petenda.
22. Productio quarta qualiter admittenda.
23. Productio nova non admittenda post publicata testimonia, aut articulos directo contrarios.
24. Idem quo ad eosdem articulos, non etiam novum à veteri dependentem.
25. Articulus novus quis dicatur.
26. Casus directo contrarii qui.
27. Testes novi in causa appellationis an produci possint.
28. Remittitione facta qualiter productio ulterior concedatur.
29. Testes post publicationem quando reprobari possint.
30. Testes de novo quando producendi.
31. Testium publicatio.
32. Testium fides unde colligenda.
33. Testes regulariter quot probent.
34. Testis unus non probat.
35. Semiplenæ quando probet.
36. Apparitor in ratione officii sui cur credatur.
37. Testes plures singulares quo modo & quando probent.
38. Quid sit tales diversimodè deponant?
39. Testes dissidentes conciliandi.
40. Testi contraria deponenti aut varianti non creditur.
41. Testis dictum suum revocare an possit etiam ex intervallo?
42. Priori, an posteriori dicto sit habenda fides?
43. Testi corrupto non habenda fides?
44. Testis uno in iudicio productus an fidem faciat in alio?